
  

  

  

   

   

   

 

                                        
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 

                         tel./fax: +420 224 971 111, email: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz  

 

 
 

Vážení kolegové, 

 

dovolte mi obrátit se na vás v této těžké době. Ukrajina v posledních dnech čelí nelegální ruské invazi 

a statisíce Ukrajinců, zejména žen a dětí, utíkají do států EU včetně Česka, zatímco jejich muži bojují 

v ulicích ukrajinských měst proti invazní armádě Ruské federace. 

 

Vím, že mnozí z vás chtějí pomáhat, jak můžou a rádi by například vyjeli k hranicím Ukrajiny, a i mě 

jako lékaře to táhne na Ukrajinu, když vidím útoky na civilisty, nemocnice a další nevojenské cíle, 

na které ruská armáda bezohledně útočí. Naším úkolem je ale momentálně zůstat v českých 

ordinacích a nemocnicích, a připravovat se na vlnu ukrajinských uprchlíků, která do naší země již 

brzy dorazí. Bude na nás, abychom jim byli schopni poskytnout veškerou zdravotnickou péči, kterou 

budou potřebovat. Vzpomeňme prosím i na naše kolegy zdravotníky ukrajinské národnosti, kteří se 

vrátili do vlasti, aby bránili svoji zemi a poskytovali péči zraněným přímo na Ukrajině.  

 

Neskutečně si vážím Vašeho nasazení a připravenosti, kterou jste v posledních letech předváděli a 

žádám Vás, abychom spolu vytrvali i v následujících dnech, týdnech a měsících. Čeká nás spousta 

práce, kdy mnoho z nás bude čelit novým a nezvyklým situacím a já bych vás rád požádal o pomoc 

v takové době. Za ministerstvo zdravotnictví slibuji, že udělám vše proto, abychom to společně 

zvládli. 

 

Děkuji a přeji vše dobré! 

 

 

 

Vlastimil Válek, 

ministr zdravotnictví 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz

